
Copia 
 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 
SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 
 

AREA FAMIGLIE 
 
 

DETERMINAZIONE N. 111 DEL 03/12/2025 
 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO ESTERNO 
PER ATTIVITA’ DI SUPERVISIONE ORGANIZZATIVA DI EQUIPE INTERPROFESSIONALE 
DEL PERSONALE DEI SERVIZI SOCIALI OPERANTE NELL’AREA FAMIGLIE - PROCEDURA DI 
SELEZIONE COMPARATIVA - NOMINA COMMISSIONE 

 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno tre del mese di dicembre nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

 
Richiamato l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 (TUEL); 
 
Visto e richiamato il provvedimento del Presidente n. 3 del 29/01/2025 di nomina della scrivente Gariglio 
Emilia per le funzioni di Responsabile e titolare di posizione organizzativa dell’Area Famiglie; 
 
Accertata la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento; 
 
Premesso che con propria Determinazione n. 99 del 04.11.2025 è stato approvato l’“AVVISO PUBBLICO PER 
IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO ESTERNO PER ATTIVITA’ DI SUPERVISIONE ORGANIZZATIVA DI EQUIPE 
INTERPROFESSIONALE DEL PERSONALE DEI SERVIZI SOCIALI OPERANTE NELL’AREA FAMIGLIE - PROCEDURA 
DI SELEZIONE COMPARATIVA”; 
 
Dato atto che entro la scadenza del bando sono pervenute n. 2 candidature; 
 
Considerato che si rende necessario nominare la commissione al fine di valutare le candidature presentate, 
ai sensi dell’art. 7 dell’avviso stesso il quale recita “… La valutazione comparativa delle candidature è 
effettuata dal Responsabile dell’Area Specialistica, supportato dal personale del competente Ufficio, anche 
previo eventuale colloquio con i candidati, se ritenuto necessario (punteggio massimo del colloquio 50 
punti)….” 
 
Rilevato che la commissione è così individuata:  
- Dott.ssa Emilia GARIGLIO - Responsabile Area Famiglie; 

- Dott.ssa Silvia GUZZON- Assistente sociale presso l’Area Famiglie in qualità di Membro esperto; 

- Dott.ssa Elena Lea MEZZANO- Assistente sociale presso l’Area Famiglie in qualità di Membro esperto; 
 
Vista la dichiarazione, resa dai commissari succitati di non trovarsi in una delle condizioni previste dall’art. 
77, co. 4 5 e 6, e dall’art. 42 del D. Lgs. 50/2016, nonché dall’art. 35 bis del D.lgs. n.165/2001 ovvero 



dell’inesistenza, nei propri confronti, delle cause di incompatibilità e di astensione previste dalla normativa 
vigente. 
 
Visti: 
- Regolamento consortile sul conferimento degli incarichi esterni; 
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il vigente Regolamento di Contabilità;  
 
Ritenuto di esprimere sul presente provvedimento parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del 
suo contenuto ed alla correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Esaminati gli atti del procedimento ed accertatane la regolarità; 
 

DETERMINA 
 

Di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
Di nominare la commissione per la valutazione delle candidature presentate in risposta all’“AVVISO 
PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO ESTERNO PER ATTIVITA’ DI SUPERVISIONE 
ORGANIZZATIVA DI EQUIPE INTERPROFESSIONALE DEL PERSONALE DEI SERVIZI SOCIALI OPERANTE 
NELL’AREA FAMIGLIE - PROCEDURA DI SELEZIONE COMPARATIVA” nella seguente composizione: 

 Dott.ssa Emilia GARIGLIO - Responsabile Area Famiglie; 

 Dott.ssa Silvia GUZZON- Assistente sociale presso l’Area Famiglie in qualità di Membro esperto; 

 Dott.ssa Elena Lea MEZZANO - Assistente sociale presso l’Area Famiglie in qualità di Membro 
esperto; 

 
Di dare atto che i curricula dei tre membri della Commissione saranno pubblicati sul sito della stazione 
appaltante nella sezione “amministrazione trasparente”; 
 
Di dare atto che la sottoscritta Emilia Gariglio, Responsabile dell’Area Famiglie, è la Responsabile del 
procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e ss. mm.; 
 
Di dare atto che: 

 che la presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza amministrativa, 
è pubblicata all’Pretorio del Consorzio per 15 giorni; 

 che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal 
sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento;  

 che in attuazione di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, si procederà altresì alla pubblicazione delle 
informazioni relative al presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 
del Consorzio; 

AVVERTE 
 

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di TORINO ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 
della L. 1034/1971 e ss. mm. entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta 
piena conoscenza 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
F.toEmilia Gariglio 

 



 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Caluso, il  04/12/2025 
 IL SEGRETARIO CONSORTILE  
  Dott.ssa Graziella Benvenuti 
 


